PAGE

Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское
Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 мая 2023 года                                                                 № 41
Об организации мероприятий по обеспечению
условий безопасного отдыха людей на водных объектах,
расположенных на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района,
в 2023 году
В целях обеспечения безопасного отдыха населения на реках и водоемах, расположенных на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района, недопущения гибели людей на воде, постановлением  администрации Тульской области от 04.04.2006 № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской области», Уставом муниципального образования Крапивенское Щекинского района администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района (приложение).
2. Организовать в течение купального сезона выполнение комплекса организационных и практических мероприятий в соответствии с Планом мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2023 год.
3.  Информировать муниципальное казенное учреждение «Единая дежурная диспетчерская служба муниципального образования Щекинский район» о случаях гибели людей на водных объектах.

4. Признать утратившим силу постановление администрации МО Крапивенское Щекинского района от 10.05.2022 № 60а «Об организации мероприятий по обеспечению условий безопасного отдыха людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района, в 2022 году».
5. Постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Заместитель главы администрации

муниципального образования

Крапивенское   Щекинского района

          О. И. Ларичева
Исп. Азарова Т. М.
Тел.8 (48751) 71-0-38

Об организации мероприятий по обеспечению условий безопасного отдыха людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района, в 2023 году

                                                                                                 Приложение
                                                                                                 к постановлению главы администрации

                                                                                                 МО Крапивенское Щекинского района

                                                                      № 41  от 11.05.2023 года

	УТВЕРЖДАЮ

Заместитель главы администрации муниципального образования

Крапивенское Щекинского района              О. И. Ларичева
11.05.2023

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в летний период 2023 года на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	№
	Наименование мероприятий
	Время выполнения
	Исполнитель

	1
	Проведение комиссионного обследования водоемов в границах муниципального образования Крапивенское Щекинского района с составлением актов на предмет их пригодности для купания и с предоставлением копий актов в отдел по ГО, ЧС и охране окружающей среды администрации Щекинского района
	До 25.05.2023 года
	Консультант по жизнеобеспечению, ЧС и ООС администрации МО Крапивенское Щекинского района

	2
	Установка предупреждающих знаков и аншлагов, запрещающих купание на водных объектах, не имеющих разрешения на использование в качестве мест массового отдыха на воде
	До начала купального сезона 2023 года
	Консультант по жизнеобеспечению, ЧС и ООС администрации МО Крапивенское Щекинского района

	3
	Организация работы по недопущению купания населения в необорудованных местах, создав дежурные группы из числа сотрудников администрации муниципального образования с привлечением сотрудников ОМВД России по Щекинскому району
	В течение купального сезона 2023 года
	Консультант по жизнеобеспечению, ЧС и ООС администрации МО Крапивенское Щекинского района

	4
	Организация через официальный сайт муниципального образования Крапивенское Щекинского района, информационные стенды, распространение памяток доведение до населения правил безопасного поведения на водных объектах, перечень водоемов, имеющих разрешение на использование в качестве мест отдыха в течение купального сезона
	В течение купального сезона 2023 года
	Консультант по жизнеобеспечению, ЧС и ООС администрации МО Крапивенское Щекинского района

	5
	Исполнение требований ст. 6.9 Закона Тульской области № 388-ЗТО «Об административных правонарушениях в Тульской области»
	В течение купального сезона 2023 года
	Заместитель главы администрации, консультант по жизнеобеспечению, ЧС и ООС администрации МО Крапивенское Щекинского района

	6
	Проведение месячника безопасности на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района
	По плану МЧС России Главного управления по Тульской области
	Консультант по жизнеобеспечению, ЧС и ООС администрации МО Крапивенское Щекинского района, руководители учебных заведений